7- Risâletü’l-âlâti’r-rasâdiyye

8- Oğuznâme

Çalışmamızın konusunu oluşturan Seyyid Lokman Oğuznâme’si, Oğuznâme yazıcılığının
bir örneği olarak karşımıza çıkar.9 Eser girişteki kaydından anlaşıldığı üzere Seyyid Lokman tara-
fından kaleme alınmıştır. Son sayfada da III. Mehmed döneminde H. 1008 (M. 1599-1600) yılında
yazıldığı belirtilmiştir. Bir giriş ve üç bölümden oluşur. Bölüm başlıkları Farsça, bölümler ise Türk-
çedir. 16 sayfalık kısa bir Selçuklu tarihidir. Oğuz ananesiyle başlayıp, Büyük Selçuklular hakkında
kısa bilgiler verdikten sonra Anadolu Selçuklularına geçer. Anadolu Selçukluları bahsinde Sultan II.

Seyyid Lokman sadece Yazıcızâde Ali’nin eserini özetlemekle yetinmemiş, Sarı Saltuk’un
da iştirak ettiğini bildiğimiz Türkmenlerin Dobruca’ya yerleşmesi hadisesinin tarihini de vermek
suretiyle önemli bir katkıda bulunmuştur. Eserin başındaki “Saru Saltuk ubûru Rûm İline, altı yüz
altmış iki idi hemân” ifadesiyle Sarı Saltuk’un dolayısıyla da Türkmenlerin yaklaşık H. 662 (M.
1263-1264) yılında Rumeli’ye geçtiğini belirtir.23

Seyyid Lokman’ın kaleme aldığı Oğuznâme ile ilgili dikkat çekici hususlardan biri de eserde
Dobruca’ya yerleşen Türkmenlerin sayısına dair verilen bilgidir. Buna ilişkin gerek Yazıcızâde Ali
ve gerekse Seyyid Lokman aynı bilgileri vermektedir. Buna göre II.

İzzeddin Keykâvus’u takiben aralarında
Sarı Saltuk’un da bulunduğu Türkmenlerin Dobruca’ya yerleştirilmesi hadisesinde, bu göçün temel
kaynağı olan Yazıcızâde Ali ile birlikte hareket ederken Yazıcızâde Ali’ de yer almasına rağmen
Dobruca’daki Türkmenlerin akıbeti ve Hristiyanlaştırması bahislerinden söz etmez. Seyyid Lok-
mân’ın Yazıcızâde Ali Oğuznâmesi’nde olmamasına rağmen göç hadisesinin tarihini yaklaşık H.
662 (M. 1263-1264) olarak vermesi de ayrı bir önem arz etmektedir. Eserin tek nüshasını elinde
bulunduran Hammer’in, erken sayılabilecek bir tarihte, Büyük Osmanlı Tarihi ve Altın Orda Tari-
hi’ndeki Türkmenlerin Dobruca’ya yerleştirilmesi bahislerinde bu eseri kaynak olarak kullanması
Seyyid Lokmân Oğuznâmesi’nin önemini göstererek ilmi çevrelerce tanınırlığının artmasına ve
Gagauz literatüründe de önemli bir yer tutmasına neden olmuştur.